ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2021 г. N 307

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОДПУНКТ "В" ПУНКТА 50 ПРАВИЛ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

ТЕХНОЛОГИИ В КАЧЕСТВЕ НАИЛУЧШЕЙ ДОСТУПНОЙ ТЕХНОЛОГИИ,

А ТАКЖЕ РАЗРАБОТКИ, АКТУАЛИЗАЦИИ И ОПУБЛИКОВАНИЯ

ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКИХ СПРАВОЧНИКОВ ПО НАИЛУЧШИМ

ДОСТУПНЫМ ТЕХНОЛОГИЯМ И ПУНКТ 2 ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 Г. N 1508

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Подпункт "в" пункта 50 Правил определения технологии в качестве наилучшей доступной

технологии, а также разработки, актуализации и опубликования информационно-технических

справочников по наилучшим доступным технологиям, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2014 г. N 1458 "О порядке определения

технологии в качестве наилучшей доступной технологии, а также разработки, актуализации и

опубликования информационно-технических справочников по наилучшим доступным

технологиям" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 1, ст. 253; 2019, N 11, ст.

1134), после слова "приведение" дополнить словами "наименования и (или)".

2. Пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. N 1508 "О

некоторых вопросах деятельности Бюро наилучших доступных технологий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 2, ст. 340) дополнить абзацем следующего

содержания:

"участие в международных мероприятиях (в том числе в международных проектах) по обмену

опытом разработки и актуализации информационно-технических справочников по наилучшим

доступным технологиям.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН